
Du möchtest wissen, wie sich meine Preise zusammensetzen? Schau mal hier – 
so kannst du dir schon recht passend zusammensuchen, was dein persönlicher Rahmen kosten würde.
Das ist natürlich nur eine „Marschrichtung“. Ich freu mich auf deine Anfrage, dann bekommst
du deinen individuellen Preis – denn der ist genau so wenig „von der Stange“, wie dein Rahmen auch.
Alle hier aufgeführten Preise verstehen sich inkl. MwSt. und zzgl. Versand.

PIXEL-PORTRAIT PREISE

Dein Wunschspruch steht hier

ERWACHSENER

ab 65 €

1X

KOMPLETT WIE OBEN

ab 215 €

zzgl. Versand (DHL GoGreen) – innerhalb DE 6 €

RAHMEN

pauschal 20 €

1X FAHRZEUG

ab 100 €

1X

KIND

ab 30 €
1X

WUNSCHDETAIL
inklusive

1X

WUNSCHSPRUCH
inklusive

1X

PIXEL-PORTRAIT-BEISPIELE

1 Erwachsener 
inkl. 30 x 21 cm Rahmen
mit oder ohne Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Wunschspruch

1 Erwachsener + z. B. 1 Kind 
inkl. 30 x 21 cm Rahmen
ohne Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Wunschspruch

ab 85 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE) ab 115 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE)

SINGLE SINGLE+

2 Erwachsene
inkl. 30 x 21 cm Rahmen
ohne Passepartout oder
40 x 30 cm mit Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Wunschspruch

2 Erwachsene + z. B. 1 Kind
inkl. 30 x 21 cm Rahmen
ohne Passepartout oder
40 x 30 cm mit Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Wunschspruch

ab 150 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE) ab 180 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE)

DUO DUO+

4 Erwachsene
+ z. B. 2 Kinder
inkl. 50 x 23 cm Rahmen
ohne Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Pixelwort (kein Spruch)

ab 340 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE)

Neben der Personenanzahl sind die PREISE abhängig von den Details 
und von der jeweiligen Vorlage bzw. euren Wünschen. Jeder Rahmen ist 
ein Unikat – individuell in enger Abstimmung mit euch angefertigt.

1 KORREKTURPHASE ist im Preis enthalten. Größere Änderungen (z. B. 
Outfitwechsel oder Farb-Korrekturen aufgrund undeutlicher Vorlagen) 
werden nach Aufwand berechnet.

Die Zahlung erfolgt per Überweisung – ich starte leider nur noch 
nach VORKASSE. Die LIEFERZEITEN variieren je nach Auftragslage – 
sichert euch daher frühzeitig einen begehrten Platz auf der Warteliste. 

ZUM ABLAUF

GRUPPEN+
4 Erwachsene
inkl. 40 x 30 cm Rahmen
ohne Passepartout
inkl. kleinem Wunschdetail
inkl. Wunschspruch

ab 280 € zzgl. Versand (6 € innerhalb DE)

GRUPPEN

Rahmen weiß schlicht Rahmen schwarz schlicht

Rahmen Holz-Optik


